PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  83/2012 - PE

109/2012

109/2012

23/04/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.     (9255)

2 Cadeira tipo atlântida, na cor branca, sem braço, com as seguintes
especificações: material: polipropileno e aditivos, peso máximo
recomendado: 140 kg, produto aditivado com anti-UV. Resistente
aos raios solares. Com certificação do Inmetro, conforme Portaria
nº 213/07 e norma da ABNT. Monobloco, resistente e empilhavel.
Dimensões (CxLxA): 51x43x90 cm. Peso: 2,20 kg. Garantia
mínima de 03 anos. - Marca: TRAMONTINA

Un 0,0000 2.320,0080,00  29,00

4 Escrivaninha, com duas gavetas. Estrutura e acabamento em
chapa de aglomerado 15mm, revestido por papel decorativo FF,
puxadores/acessórios plásticos fixação dois pontos; Posição dos
puxadores centralizado horizontalmente nas gavetas. Corrediças
metálicas 35mm, gavetas aglomerado no padrão do produto.
Rodapé sapata/plástica. Dimensões: (LxAxP) 120x75x46,5 cm. Na
cor maplê. Devidamente montada e instalada no local indicado.
Garantia mínima de 01 ano. - Marca: DEMOVILE/M120

Un 0,0000 304,001,00  304,00

10 Mesa quadrada, medindo 80x60x75 cm (CxLxA), tampo em MDF e
pernas em madeira, na cor verniz incolor. - Marca: DISAMOVEIS

Un 0,0000 240,002,00  120,00

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

83/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

a )  Processo Nr.: 109/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos destinados ao Centro do Idoso, cujo local será utilizado para o
desenvolvimento de atividades sócio-educativas e lazer, coordenadas pela SEHAS.

d )  Data Homologação: 28/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Santo Augusto,   28   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  83/2012 - PE

109/2012

109/2012

23/04/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.     (9255)

11 Mesa redonda, medindo 2,98 x 0,81 x 0,80 m, tampo em MDF,
pernas em madeira, na cor cinza. - Marca: DEMOVILE/M80

Un 0,0000 3.640,008,00  455,00

6.504,00Total do Fornecedor:

DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.     (9497)

6 Freezer 310L, 01 porta. Com as seguintes características: 04 pés
com rodízios;  congelamento rápido, dreno frontal, termostato no
painel frontal, fechadura com chave ejetável. Na cor branco,
voltagem 220V, altura 94,0cm, largura 94,5 cm, profundidade
78,0cm. Consumo aproximado de energia 41,6 KWh/mês. Classe
A em consumo de energia. Gabinete interno  e externo com chapa
de aço pintado. Armazenamento líquido 305L. Capacidade bruta
307L. Cestos deslizantes e removíveis. Tipo de degelo Cycle
Defrost. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca:
CONSUL/CHA31

Un 0,0000 1.262,001,00  1.262,00

15 Telefone fixo com fio. Função redial, pause e flash. Dois níveis de
volume do toque. Indicação luminosa de chamada. Tom/pulso. -
Marca: KEO/K103

Un 0,0000 52,901,00  52,90

1.314,90Total do Fornecedor:

E. D. AZAMBUJA & CIA LTDA.     (9452)

8 Geladeira/Refrigerador, com as seguintes características: 01
porta, sistema Frost Free, controle de temperatura com regulagem
para melhor atender as condições de conservação dos alimentos,
porta latas para 06 unidades, porta ovos e compartimento extra
frio, que prolonga o tempo de conservação e resfria mais
rapidamente alimentos de consumo diário e também as bebidas.
Pés: estabilizadores. Eficiência energética: "A". Capacidade
armazenagem refrigerador 253 litros. Capacidade de
armazenagem congelador congelador: 47 litros. Capacidade
armazenagem total refrigerador + congelador: 300 litros.
Dimensões do produto: (LxAxP): 61,6x153,9x69,10cm. Dimensões
com embalagem: (LxAxP): 64,5x157x71,5 cm. Garantia mínima de
01 ano. - Marca: CONSUL/CRB36AB

Un 0,0000 1.158,001,00  1.158,00

9 Lavadora de roupas semi-automática, capacidade roupa seca 2kg,
dispense para sabão em pó, mangueira de entrada d'água,
capacidade de água na cuba (nível máximo): 49 litros, grade de
proteção, eficiência energética A, duplo filtro retentor para fiapos.
Com compartimento para guardar produtos de limpeza, engates,
esfregador, potência (W): 110V - 281W / 220V - 255W. Consumo:
ciclo normal 0,041 KWh, voltagem: 110 ou 220. Cor branca.
Dimensões: (LxAxP): 54x83x74 cm. Garantia mínima de 01 ano. -
Marca: MUELLER SUPER POP

Un 0,0000 298,001,00  298,00

1.456,00Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   28   de  Maio   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  83/2012 - PE

109/2012

109/2012

23/04/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELIANE DE AZEVEDO BORBA     (10123)

3 DVD player com progressive scan, com função karaokê, com
pontuação, comemoração e entrada para 01 microfone. Com USB
REC, permite gravação de CDs de música direto no pen drive, já
em formato MP3. Compatibilidade de reprodução DiVX. Reproduz
os principais tipos de mídias e arquivos de áudio e vídeo, inclusive
Divx. Garantia mínima de 01 ano. - Marca: SAMSUNG/C360

Un 0,0000 177,001,00  177,00

13 Projetor multimidia, com a seguintes especificações: Duração da
lâmpada (modo máximo) de no mínimo 4000h; Potência da
Lâmpada (modo máximo) no mínimo 190w, capacidade de brilho
no mínimo 2000 ANSI Lumes, melhor resolução (pixels) 1024x768,
contraste mínimo 2000:1, auto-falante integrado. Conexões: RCA,
VGA (Mini D-sub 15pin), HDMI, S-vídeo, entrada áudio Mini
Stereo, USB, Voltagem 220 V. Com no mínimo 01 (um) ano de
garantia. - Marca: EPSON/X14+

Un 0,0000 1.950,001,00  1.950,00

2.127,00Total do Fornecedor:

INFOTONER DIST. DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS LTDA.     (10124)

12 Notebook, core i5, com as seguintes especificações: intel core
i5-2430M, 2º geração (2,4 Ghz, 3MB L3 cache), Memória RAM
4GB DDR3, disco rígido (HD): 500GB SATA, 15,6" HD,
LED-bleckligth, resolução 1366x768 pixel, Intel HD Graphics 3000
com 128 MB de memória dedicada, Mobile Intel HM65 Express
Chipset, Webcam: 128x1024 - microfone integrado, 8x DVD-Super
Multi-in-1 Digital Media - SD/MMC/MS, Gigabit Ethernet,
Wake-on-LAN, Wireless 802.11b/g/n Wi-Fi CERTIFIED,
1-conexões HDMI, 3 conexão USB 2.0, bateria de 06 células,
Windows 7 Home Basic 64-bit, garantia mínima de 01 (um) ano. -
Marca: ACER

Un 0,0000 1.798,001,00  1.798,00

1.798,00Total do Fornecedor:

13.199,90Total Geral:

Santo Augusto,   28   de  Maio   de   2012.